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کلک خیال

امثال و حکم

گردشگری

فرهنگی

5فرهنگ و هنر

اوقاف و امور خیریه استان از سال 90 هیچ اعتبار 
فرهنگی دریافت نکرده است.

این مطلب را سرپرست اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراسان جنوبی بیان و از اختصاص نیافتن 
اعتبار فرهنگی گله کرد و گفت: از هفت سال قبل 
بودجه فرهنگی استانی به این اداره کل اختصاص 
نیافته است در حالی که اداره های دیگر مانند 
و  پرورش  و  آموزش  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
تبلیغات اسلامی بودجه فرهنگی استانی دارند. 
در این سال ها درباره علت اختصاص نیافتن اعتبار 
فرهنگی پیگیری انجام نشده است و امسال با بروز 
مشکلات مالی در برگزاری مسابقات قرآنی، این 

نقص محرز شد. حجت الاسلام »بخشی پور« بابیان 
این که اوقاف و امور خیریه فقط 40 میلیون تومان 
اعتبار فرهنگی در طول یک سال آن هم  از محل 
موقوفات دارد که جوابگوی برنامه های فرهنگی 
آن نیست افزود: در سال های گذشته اداره های 
شهرستانی کمی در برنامه های فرهنگی اوقاف 
مشارکت داشتند اما امسال با توجه به کمبود اعتبار 
، قادر به کمک نیستند و فقط چند خیر در این زمینه 

همکاری دارند. 
وی با اشاره به این که  تهاجم فرهنگی شدید و کار و 
برنامه فرهنگی کم است و حتی در توسعه فرهنگ 
قرآنی، کم کاری می شود اظهار کرد : اوقاف برای 

برگزاری مسابقات قرآنی اعتبار کافی ندارد و 
تعداد موقوفه ها در این زمینه هم کم است اما برای 
عزاداری، موقوفه به اندازه کافی هست در حالی 
که نمی توان خارج از نیت واقف عمل کرد بنابراین 
برای هدایت موقوفات به سمت نیازهای روز جامعه 
از جمله توسعه فرهنگ قرآنی تلاش و مشاوره در 

این زمینه انجام می شود .
وی تاکید کرد: اوقاف و امور خیریه در زمینه امور 
قرآنی از جمله برگزاری مسابقات و کلاس های 
قرآنی ، آموزش مربی  و... مکلف است اما بودجه 
ندارد و در تامین هزینه ها درمانده است و از سویی 
هم درآمد موقوفات باید براساس نیت واقف هزینه 

شود و امکان جا به جایی نیست از طرف دیگر 
پرداختن به تمام مراسم مذهبی، تاریخ اسلامی، 
شهادت ها ، اجرای برنامه های فرهنگی در بقاع 

و... از اقدامات فرهنگی و نیازمند اعتبار است .  
وی با اشاره به این که با حداقل ها برای انجام کار 
قرآنی تلاش می شود تاکید کرد: بیشتر موقوفات 
استان آب و اراضی است و خشکسالی  درآمد آن ها 

را بسیار کم کرده است . 
به گفته وی تعداد موقوفات قرآنی بسیار ضعیف 
به  واقفان  توجه  لزوم  به  توجه  با  بنابراین  است 
طرف  به  را  جدید  نیات  باید   ، قرآنی  وقف های 

وقف های قرآنی هدایت کرد.

قاسمی - کسب رتبه هفتم کنکور تجربی توسط 
یک دانش آموز بیرجندی امسال هم نام خراسان 
جنوبی و مرکز آن را در کشور مطرح کرد .هر چند 
که در سال های گذشته تعداد رتبه های برتر کنکور 
از استان کاهش یافته بود اما نوجوانان و جوانان 
خراسان جنوبی بارها ثابت کرده اند بدون استفاده 
از امکانات و تجهیزات و با عشق، علاقه و انگیزه و 
هدایت و راهنمایی بزرگ ترها می توانند افتخار 

آفرینی هایی را رقم بزنند.
»امیر حسین زارع« یکی از این نوجوانان است که با 
کسب رتبه هفتم کنکور تجربی کشور در سال 97 

خوش درخشیده است .
 18سال دارد و فرزند اول خانواده است ، پدر و 
مادرش هر دو کارشناسی پرستاری خوانده اند و به 

این شغل اشتغال دارند. 
سال  چند  در  اش  درسی  نمرات  گوید:  می 
و  تمرکز  بیشتر  اما  است  بوده  خوب  دبیرستان 
دقتش بر تست زنی و کنکور بوده و کمتر به درس 
های تشریحی و نمره اهمیت داده تا جایی که دنبال 
رتبه اول کلاس نبوده است هر چند که در همه سال 

ها شاگرد اول یا دوم بوده است .
چماق بالای سرم نبود •

از آن بچه درس خوان هایی است که خودش به 
طرف درس رفته و والدینش او را هل نداده یا چماق 
درس بخوان بالای سرش نداشته اند و در دوره 
راهنمایی و دبیرستان دانش آموز تیزهوشان بوده 
است البته براساس برنامه کلاسی مدرسه درس 

خصوصی  نیمه  های  کلاس  در  حتی  و  خوانده 
مدرسه برای برخی درس ها هم شرکت نکرده 
است . وی موضوع جالبی را مطرح می کند و می 
افزاید : سال آخر تمایلی به مدرسه رفتن نداشتم و 
فکر می کردم وقتم در مدرسه گرفته می شود حتی 
برای توجیه کردن مدیر مدرسه هم  تلاش کردم 
،  مسئولان مدرسه وضعیت درس خواندن و نمره 
های من را می دانستند اما نمی توانستند همراهی 
کنند اما با این وجود از کلاس درس و مدرسه غیبت 

کردم تا آن جا که به من اخطار و تذکر دادند. 
رتبه هفت کنکور ادامه می دهد : خودم درس می 
خواندم آن قدر که گاهی پدر توصیه به نخواندن 
می کرد البته در کنار درس از علاقه هایم نمی 
گذشتم. تماشای فیلم و گوش کردن به موسیقی 
را دوست دارم اما خیلی اهل خیابان و گشت و گذار 
نیستم ، البته مهمانی ها، بیرون رفتن خانوادگی 
و مناسبتی را هم در مدت درست خواندن کنار 
نگذاشتم.  به هدف هایش اشاره می کند که انگیزه 
درس خواندن وی شده تا پزشک شود. می گوید: 
هدف که داشته باشی خودش انگیزه ای برای درس 

خواندن می شود حتی به تنهایی.
امیر حسین زارع می افزاید : کلاس تقویتی نرفته 
ام اما با کنکورهای آزمایشی خود را سنجیده ام و 
رتبه های خوب و بالا آورده ام به همین خاطر توقعم 
از کنکور تجربی بالا رفت و به رتبه های تک رقمی 
فکر کردم تا آن جا که در فکرم رتبه سوم دور می زد 
هر چند از هفتم کنکور تجربی هم ناراضی نیستم. 

او از روزهایی یاد می کند که علاوه بر مدرسه، پنج 
ساعت در خانه درس می خواند و در تعطیلی ها تا 
10 ساعت هم سرش در کتاب بود اما یکی دو ماه 

مانده به کنکور زمان درس خواندنش بیشتر شد.
وی ادامه می دهد : از جایی هدایت و برنامه ریزی 
درسی نداشتم و مشاوره خاصی نگرفتم اما از نظر 
مدیر و مسئولان مدرسه ، مقاله های اینترنتی و 
مشاوره های برترکشور )رایگان(  غفلت نکردم . 
خودم برنامه ریزی می کردم اما وقتی که برای درس 
خواندن می گذاشتم در زمان های مختلف و به ویژه 
ماه های آخر تفاوت داشت حتی مسافرت چند روزه 
و کوتاه هم نداشتم اما به مهمانی های خانوادگی 

بی توجه نبودم.
وابسته به موبایل نیستم •

اهل موبایل و وابسته آن نیستم و کانال های تلگرام 
و ... و ارتباط های تلفنی را به درس و هدفم محدود 
کردم هر چند که گاهی از جوک، طنز ،کانال های 
آموزشی و صحبت های دوستانه هم استقبال  می 
کردم با این وجود زمان تلویزیون دیدن و توجه به 

موبایل را در ماه های آخر تا کنکور کم کردم تا تمرکز 
بر درس را از دست ندهم.

او بازار کار در شغل پزشکی را مهیاتر می بیند اما 
ادامه تحصیل و انتخاب رشته های تخصصی را به 
آینده و شرایط موکول می کند هر چند که از ادامه 

تحصیل در رشته مغز و اعصاب بدش نمی آید.
خداوند،  لطف  را  موفقیتش  رمز  ترین  مهم  وی 
زحمات پدر و مادر ، مسئولان مدرسه و حاصل 
تلاش و کوشش خودش می داند و ادامه می دهد: 
والدینم در امور درسی زیاد دخالت نداشتند و کار را 
به خودم سپرده بودند اما شرایط لازم و کتاب های 
خاص را برایم مهیا می کردند البته در هیچ کلاس 
فوق برنامه شرکت نکردم و بیشتر تمرکز و توجهم بر 

کتاب های درسی بود .
او هرچند که اهل ورزش و علاقه مند به فوتبال ، 
پینگ پنگ و  والیبال است و حتی خیلی از کلاس 
ها را دور می زده و به  این علاقه هایش می پرداخته 
است اما از شش ماه پیش از آن ها هم دوری کرده تا 

بیشتر به هدفش نزدیک شود. 

جواب سرنا را دهل زن می دهد 
به معنی این است که فردی که زورگو و قالتاق است 
زورگوتر و قالتاق تر از او هم پیدا شده و او را ادب می 

کند ، )صدای دهل از سرنا شدیدتر است.(
مانند جواب سوزن، جوال دوز است یا جواب های ، 

هوی است.  

اختصاص 500 میلیون ریال برای 
گردشگری درمیان

500 میلیون ریال برای تامین دسترسی آسان به 
جاذبه های گردشگری درمیان اختصاص یافت.

سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان درمیان گفت: امسال به منظور دسترسی 
آسان به جاذبه های گردشگری شهرستان، 500 
میلیون ریال از محل اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای اختصاص یافت اما هنوز محل اجرای آن 

تعیین نشده است. 
»شهسواری« کمپ های گردشگری اسدیه و فورگ، 
طرح  گردشگری روستای گسک و دوشینگان را از 
گزینه های پیشنهادی برشمرد و افزود: تهیه طرح 
گردشگری برای سد رزه و روستای خوان نیز در برنامه 
است تا نقاطی برای استراحت و... در این مناطق فضا 

سازی شود. 

برای هویزه مظلوم 
یک بار دیگر زخم هایم گُر گرفتند 

فریادهای بی صدایم گر گرفتند 
یک بار دیگر  می نویسم  شعله ها را 

این واژه های سرکش اما بی صدا را 
خون گریه کن ای آسمان تا می نویسم 

تا زخم های بی ریا را می نویسم 
باز این همان  زخم است زخم تیغ و خنجر 

زخم شقاوت بر پر  و بال کبوتر 
زخمی که جاری می شود از اوج نیزه 

تا غربت شب های مظلوم هویزه 
شهری که سرشار از حضور لاله ها بود 

شهری که میعاد شهیدان خدا بود 
 از لاله ها یک بار دیگر گفته بودم 

از نخل های سرخ و بی سر گفته بودم 
از کودکانی با عروسک های خونین 

از آسمانی با کبوترهای غمگین ... 
برگرفته از کتاب  »گناه دل«
 نوشته ناصر فیض

اوقاف و امور خیریه ، 7 سال بدون اعتبار فرهنگی

گفت وگو با نفر هفتم کنکور تجربی 

سال آخر تمایل به مدرسه رفتن نداشتم

حضور انگشت شمار مدیران 
وخبرنگاران در کارگاه حقوق رسانه 

همکاری  با  رسانه  حقوق  آموزش  کارگاه  اولین 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه مطبوعات برگزار اما 

با استقبال کم مدیران و خبرنگاران همراه شد.
اولین کارگاه آموزش حقوق رسانه در حالی برای 
مدیران و روابط عمومی دستگاه ها و خبرنگاران 
برگزار شد که تعداد انگشت شماری از مدیران اداره 
ها و تعداد اندکی از خبرنگاران در این جلسه شرکت 
وزارت  مطبوعاتی  معاون  حقوقی  مشاور  کردند. 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مسائل حقوقی جالبی را در 
این جلسه مطرح کرد و گفت : مدیران روابط عمومی 
و دستگاه ها در چه مواردی قادر به دفاع از دستگاه و 

ارائه جوابیه یا حتی جواب دادن هستند. 
و  ها  رسانه  حقوق  از  مقابل  در  »محبی«  دکتر 
خبرنگاران هم دفاع و به مستنداتی اشاره کرد که 
دستگاه ها را ملزم به پاسخگویی کرده و حتی در برابر 

کوتاهی مکلف به پرداخت جریمه هم می شوند .
با  قانون اساسی مرتبط  وی همچنین چهار اصل 
رسانه ها را بیان کرد و گفت: یکی از بندهای اصل 
سوم ، دولت جمهوری اسلامی را موظف می کند 
برای رسیدن به اهداف یاد شده در اصل دوم، همه 
امکانات خود را به کار گیرد و یکی از این موارد بالا 
بردن سطح آگاهی های عمومی در همه زمینه هاست 
که وظیفه مطبوعات است . فصل دوم قانون مطبوعات 
هم روشن شدن سطح دانش و آگاهی های مردم را 
رسالت مطبوعات می خواند که هم وظیفه دولت و 

هم مطبوعات است. 
»ناصری « فرماندار بیرجند هم نقش رسانه ها در همه 
ابعاد توسعه را بیان و اظهارکرد: بررسی کشورهای 
دنیا با وجود همه تفاوت های ساختاری نشان می دهد 
که با داشتن جامعه آزاد رسانه ای و مطلع از همه 

اقدامات حکومتی توسعه دست یافتنی است.

 ۴0 دانشجو در راه اردوی 
راهیان نور غرب  

40 نفر از دانشجویان دانشگاه بیرجند به اردوی 
راهیان نور غرب اعزام می شوند. 

مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
به  دانشجویی  کاروان  سومین  اعزام  از  مقدس 
مناطق عملیاتی خبر داد و گفت: یکی از فعالیت 
های فرهنگی و هرساله این نهاد اعزام دانشجویان 
به مناطق عملیاتی است و امسال سومین کاروان از 
طریق بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 

راهی این مناطق خواهد شد.
دکتر»فخر« افزود:دانشجویان پسری که درس دفاع 

مقدس را گذرانده اند در این اردو شرکت می کنند. 


